



Bio-Babykeks Dinkel, 150g

Nachhaltig von Anfang an



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
143606	 7 640161 875524	 7 640161 875531	145868	

Marke

Holle



Qualität

demeter, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht
EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Deutschland, Österreich, Niederlande, Frankreich

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

DINKELMEHL**¹(63 %), Reissirup*,
BUTTER**, Bananenpulver*, Backtriebmittel:
Natriumhydrogencarbonat,
Thiamin (vitaminiert laut Gesetz)

¹DINKEL ist eine Weizenart

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch

**aus biologischer Landwirtschaft **Demeter (aus biodynamischer Landwirtschaft; demeter-Gesamtanteil 76 %) *Kann Spuren von Ei, Soja, Mandeln, Hasel- und Paranüssen enthalten*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Kurzbeschreibung

Ob Zwieback, Keks, Früchteriegel, Tee oder Beikostöl. Sorgsam ausgesuchte Zutaten und ernährungsphysiologisch ausgewogene Rezepturen sorgen für Freude und Abwechslung in der Beikostphase.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Ungeöffnete Packung mindestens

haltbar bis: siehe Bodenlasche.

Bitte trocken lagern. Geöffnete

Packung innerhalb von 3 Wochen

aufbrauchen.





Bio-Babykeks Dinkel, 150g

Nachhaltig von Anfang an



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
143606	 7 640161 875524	 7 640161 875531	145868	

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Schalenfrüchte, Soja, Weizen, Haselnuss, Mandeln, Paranuss

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier

enthalten: Gluten, Milch, Dinkel, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg



Bio-Babykeks Dinkel, 150g
Nachhaltig von Anfang an



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
143606	 7 640161 875524	 7 640161 875531	145868	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Reissirup
Verwendungsdauer	21 Tage
Altersgruppe	ab 8. Monat
Garmethode	Verzehrfertig

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt	demeter

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio-Dinkelkeks für Säuglinge ab dem 8. Monat
Inverkehrbringer	Holle baby food AG; Lörracherstrasse 50, 4125 Riehen, Schweiz

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	pro Keks
Portionsgröße	6,3 g
Portion entspricht	empfohlene tägliche Verzehrmenge für Säuglinge und Kleinkinder

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1864 kJ / 443 kcal
Fett	13 g
davon gesättigte Fettsäuren	8,8 g
Kohlenhydrate	71 g
davon Zucker	14,0 g
Ballaststoffe	3,0 g
Eiweiß	8,4 g
Salz	0,18 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 6,3 g = pro Keks

Energie kJ	117 kJ
Energiegehalt in kcal	27,91 kcal
Fett	0,82 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,55 g
Kohlenhydrate	4,47 g
davon Zucker	0,88 g
Ballaststoffe	0,2 g
Eiweiß	0,53 g
Salz	0,011 g



Bio-Babykeks Dinkel, 150g
Nachhaltig von Anfang an



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
143606	 7 640161 875524	 7 640161 875531	145868	

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 6,3 g = pro Keks

Energie kJ	1,40 %
Energiegehalt in kcal	1,40 %
Fett	1,17 %
davon gesättigte Fettsäuren	2,75 %
Kohlenhydrate	1,66 %
davon Zucker	0,98 %
Eiweiß	1,06 %
Salz	0,18 %

Vitamine & Mineralien

Thiamin B1	0,64 mg
------------	---------

Vitamine & Mineralien bezogen auf 6,3 g = pro Keks

Thiamin B1	0,04 mg
------------	---------

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf (%) bezogen auf 6,3 g = pro Keks

Thiamin B1	3,64 %
------------	--------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Faltschachtel
Verpackungsmaterial	Pappe, PE/LD

Sonstiges

PZN	12433359
-----	----------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	mild nach Getreide, nach Butter
Geruch	aromatisch, getreidig
Konsistenz	feinsplittrig, sandig